СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО  ВЫВЕНКА»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 5       ПРОЕКТ

 02 марта 2020 года	      		                                                  с.Вывенка

	«О рассмотрении письма главы
Олюторского муниципального района»

Рассмотрев письмо главы Олюторского муниципального района от 15.01.2020 года №90 о не предоставлении главой сельского поселения Буранковым Д.В. информации о транспортных средствах, зарегистрированных в собственности муниципального образования сельского поселения «село Вывенка» с целью формирования Олюторским муниципальным районом потребности сельского поселения «село Вывенка» в технике, Совет депутатов
              Р Е Ш И Л :
1. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 3 статьи 35 Устава сельского поселения «село Вывенка» администрация муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка» обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением.
Кроме того статья 48 Устава сельского поселения «село Вывенка» наделяет администрацию поселения правом самостоятельного владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, а следовательно к исключительной компетенции сельского поселения относится определение потребности в муниципальном имуществе, в том числе в автотранспортной технике.
	Вместе с тем,  статья 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статья 6 Устава Олюторского муниципального района не относит к вопросам местного значения Олюторского муниципального района определение потребности иных юридических лиц в каком-либо муниципальном имуществе, в том числе в автотранспортной технике.
2.Совет депутатов МО СП "село Вывенка" на основании изложенного пришел к выводу, что факты, указанные в письме главы Олюторского муниципального района от 15.01.2020 №90, не нашли своего подтверждения, а в действиях главы сельского поселения Буранкова Д.В. не усматриваются нарушения в части не предоставления информации по наличию техники.
3. Направить данное Решение главе Олюторского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Вывенка»                                                  А.И. Володин